
Kulturní kalendář Kutné Hory – červen 2023 
 

Různé 
 
1. 6. | 18:30 hod. 
DEGUSTAČNÍ VEČER – ŠUMIVÁ VÍNA 
Vila U Varhanáře, Barborská 578/11 
Vážení přátelé dobrého vína a kvalitní gastronomie, zveme vás na další gurmánskou akci. Tentokrát 
se zaměříme na šumivá vína. Cava, Prosecco, Crémant, Champagne – tyto názvy mají jedno společné: 
velmi kvalitní vína povýšená svým zpracováním na luxusní nápoj. Přijďte porovnat a ochutnat 
jednodušší šumivky i produkty z oblasti Champagne spolu se zajímavým menu. Večerem s 
představením vín Vás provede pan Aleš Svoboda. Ochutnávka sedmi vzorků vín ze Španělska, Itálie a 

především Francie a čtyřchodového menu je za 1090 Kč za osobu. www.uvarhanare.cz  
 
2. 6. | 18:00 hod. 
NOC KOSTELŮ 
Kutná Hora a okolí 
Letos se opět chrámy a kostely Kutné Hory na jednu noc promění v aktivní „přístavy“ poutníků a 
návštěvníků. Nabízíme vám možnost projít otevřenými dveřmi přímo do kostelů v našem městě. 
www.nockostelu.cz  
 
3. 6. | 10:00 – 17:00 hod. 
MINT MARKET 
Palackého náměstí  
Moderně pojaté trhy se svěží módou, šperky, designem, delikatesami, kosmetikou a dalšími poctivě 
zpracovanými výrobky, které poskytují prostor menším a začínajícím návrhářům, tvůrcům a všem 
nadšencům, kteří se zkouší postavit na vlastní nohy – to je MINT Market. V sobotu 3. června poprvé 
ve své historii zavítá do Kutné Hory. Na Palackého náměstí se představí více než 50 tvůrců a 
designérů z celé České republiky, Slovenska a Ukrajiny. Nemusíte nakupovat jen v obchodních 
centrech - přijďte si raději pořídit originální a udržitelné kousky přímo od jejich autorů a užijte si 
pohodovou atmosféru. Návštěvníci mohou dorazit v sobotu od 10:00 do 17:00 hodin. Vstup je jako 
vždy zdarma a vítání jsou také vaši čtyřnozí miláčci. Seznam prodejců, aktuality a bližší informace 
najdete na webu www.mintmarket.cz.  

3. 6. | 10:00 – 17:00 hod.  
POZNEJ SVÉHO FARMÁŘE  
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51 
Zveme Vás na akci Poznej svého farmáře na zámku Kačina! Můžete se těšit na farmářské trhy s 
lokálními potravinami a bohatý program pro děti, workshopy, ukázku nahánění ovcí, vaření z 
regionálních potravin a další zajímavý program. Akci na Kačině zajišťuje Ministerstvo zemědělství. 
Jedná se o pokračování projektu. www.nzm.cz/kacina  
 
3. 6. | 18:00 hod.  
POUTNÍ MŠE SVATÁ  
kostel Nejsvětější Trojice 
Mše svatá sloužená na svátek Nejsvětější Trojice. 
 
3. 6. | 14:30 – 22:30 hod.  
KUTNOHORSKÝ MAJÁLES 
Breüerovy sady (park pod Vlašským dvorem) 

http://www.uvarhanare.cz/
http://www.nockostelu.cz/
https://www.mintmarket.cz/cs/trh/kutna-hora-1
http://www.nzm.cz/kacina


První ročník studentského festivalu v srdci Kutné Hory. Na programu jsou studentské kapely, které 
vystoupí se svojí tvorbou. Těšit se můžete také na dobré jídlo a pití z lokálních podniků. Pořádá Rada 
školních parlamentů KH. E-mail: kajavilimova@gmail.com,  tel.: +420 603 540 925 
 
3. 6. | 14:00 hod. 
MDD VE SLUNÍČKU  
Kub Sluníčko, J. Palacha 145 
Hry, soutěže a smích nás bude provázet celým odpolednem. Pořádá Klub Sluníčko, kontakt: tel. 606 
122 312. www.klubslunicko.estranky.cz  
 
4. 6.  
AMERIKY NA KAČINĚ 
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51 
Setkání vozů amerických aut všech ročníků a kategorií proběhne 4. června od 9 hodin v zámeckém 
parku na Kačině. Auta vyrobená teprve nedávno, jiná zase desítky let stará, ale stále nablýskaná a 
plně pojízdná. K vidění bude několik desítek nádherných automobilů, přijďte se podívat. Otevřen 
bude také zámek se všemi prohlídkovými okruhy. www.nzm.cz/kacina 
 
4. 6. | 15:00 hod. 
TOUR DE KOLO BISTRO 
Kolo bistro, Kobylnice 37 
Cyklistická akce spojená s kulturním programem sdružení Písničkáři s.R.o. (s rozumem omezeným, 
ano, je tam velké R). Zveme všechny sportovně založené lidi na výlet do Kolobistra v obci Kobylnice. 
Nejde o vítězství, ale o příjemný výlet odkudkoli do Kobylnice, kde je velice příjemná osvěžovna pro 
cyklisty. Začínáme hrát kolem 15. hodiny a vydržíme, dokud budou v Kolobistru lidi! Honza Ingr, Lukáš 
Kratochvíl, Zdeněk Vřešťál a další - třeba i vy! https://kolobistro.cz  
 
5. 6. | 19:00 – 21:00 hod. 
MÍSTO UZDRAVENÍ 
Jana Palacha 145, Kutná Hora (bývalá družina) 
Vyškolený tým křesťanů se osobně modlí za Vaše uzdravení či jiné potřeby (zaručujeme diskrétnost). 
Služba je určena komukoli bez ohledu na vyznání či církevní příslušnost. Vstup zdarma. 
Doporučujeme objednat se předem. Je možné se telefonicky domluvit na jiném datu nebo způsobu 
služby (on-line apod.). Pořádá Křesťanské společenství Kutná Hora a Církev bratrská. 
Kontakt: misto.uzdraveni@email.cz, tel: +420 724 254 731 
 
5. – 9. 6. 
ŘETĚZOVÉ PROVÁZENÍ  
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51 
Přijďte na netradiční prohlídku vybraných zámeckých prostor. Od pondělí do pátku Vás žáci ZŠ 
Žehušice provedou hospodářským zázemím zámku. Projekt řetězové provádění probíhá na Kačině od 
roku 2006. Spočívá ve výměně rolí (návštěvník-průvodce) a spojuje v sobě  prvky objektového i 
komunitního učení a také zážitkové historie. Žáci se na roli průvodců pilně připravují několik měsíců. 
Tímto speciálním projektem chceme děti podpořit v zájmu o historii. www.nzm.cz/kacina  
 
7. 6. | 18:00 – 20:00 hod. 
KLUB ZDRAVÍ KUTNÁ HORA 
ul. Jana Palacha 145 - bývalá družina  
Zveme Vás na přednášku EMOČNÍ INTELIGENCE vs. INTELIGENČNÍ KVOCIENT (IQ vs. EQ), které z nich 
má větší vliv na úspěch a radost v životě? 
přednáší: Mgr. Gražyna Kelemenová, lektorka Epicentrum zdraví EDEN 

mailto:kajavilimova@gmail.com
http://www.klubslunicko.estranky.cz/
http://www.nzm.cz/kacina
https://kolobistro.cz/
mailto:misto.uzdraveni@email.cz
mailto:+420%20724%20254%C2%A0731
http://www.nzm.cz/kacina


Když se řekne slovo „kvocient“, vybaví se většině z nás ten jediný, na který existuje i řada vtípků. 
Kvocientů je celá řada a setkáme se s nimi hlavně v matematice, ale třeba i v medicíně a psychologii. 
Kvocient udává číselně kvalitu nebo charakteristiku nějaké veličiny. Na přednášce se dozvíte spoustu 
zajímavých poznatků z této oblasti, možná se vám i trochu uleví a získáte opravdu více radosti pro 
další dny. Nabízíme přátelské prostředí, ochutnávku a horký čaj, recepty k domácímu vyzkoušení a 
samozřejmě okénko pro vaše otázky. „Nechtěj být člověkem, který je úspěšný, ale člověkem, který za 
něco stojí,“ řekl známý Albert Einstein. Určitě je to dobrá rada, která krásně ilustruje oba kvocienty. 
www.zivotazdravi.cz  
 
10. 6. | 14:00 – 19:00 hod. 
OTEVÍRÁNÍ KVEVRI A DEGUSTACE NOVÝCH VÍN 
klášter řádu sv. Voršily, Jiřího z Poděbrad 288, statek Apak, Seifertovy sady 
Vinné sklepy se opět otevřou široké veřejnosti. Budete si moct prohlédnout prostory sklepů v 
klášteře řádu sv. Voršily, ve kterých jsou umístěny české kvevri – hliněné nádoby na výrobu vína tzv. 
kachetinskou metodou a asistovat při jejich otevírání a lisování rmutu. Od 16:00 hod. pak pro 
zájemce proběhne prohlídka sklepního hospodářství + výroba bylinkových extraktů ve výrobních 
prostorách Vinných sklepů – na statku Apak v Seifertových sadech. 
Během celého odpoledne bude probíhat neřízená degustace místních biodynamických vín a 
vybraných gruzínských kvevri vín. 
Program:  
14:00 začátek akce 
14:30 otevírání kvevri a lisování rmutu 
16:00 prohlídka sklepního hospodářství – statek Apak 
17:00 přednáška 
Vstup na akci a přednášku je zdarma. 
Degustace bude probíhat na základě zakoupených kupónků, není třeba se předem registrovat. 
www.vinokutnahora.cz 
 
10. – 11. 6. 
VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD  
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51 
Stejně jako minulý rok proběhne Víkend otevřených zahrad společně s akcí Makačíno (festival 
zámeckého divadla pro malé i velké diváky). Návštěvníci areálu Kačina si tak budou moci spojit 
kulturní zážitek s komentovanými procházkami kačinským parkem a okolím a zajímavými 
přednáškami našich odborníků. Svátek otevírání zahrad veřejnosti má svoji dlouholetou tradici - 
vznikl v roce 1998 ve Velké Británii (Open Garden & Squares Weekend). Tento projekt se setkal s 
velkým ohlasem a stal se postupně tradičním po celé Evropě. www.nzm.cz/kacina  
 
10. – 11. 6. 
MAKAČÍNO   
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51 
Máte rádi divadlo, ale nechcete sedět zavření někde v budově? Festival zámeckého divadla 
MAKAČÍNO je pro Vás to pravé. Makačíno je zkratka pro festival zámeckého divadla malé kačinské 
divadlo, který se koná na zámku Kačina. Jde o divadelní maraton různých dramatických a hudebních 
žánrů navazujících na tradici klasicistního divadla, které na zámku vybudovala rodina Chotků. Letos se 
koná 6. ročník, nabídne loutková i klasická divadelní představení pro děti i dospělé. 
www.nzm.cz/kacina  
 
11. 6. | 9:00 hod.  
MŠE SVATÁ ZE SLAVNOSTI TĚLA A KRVE PÁNĚ 
chrám sv. Barbory 

https://www.zivotazdravi.cz/
http://www.vinokutnahora.cz/
http://www.nzm.cz/kacina
http://www.nzm.cz/kacina


Mše svatá na svátek lidově nazývaný Boží Tělo.  
www.khfarnost.cz  
 
11. 6. | 15:00 – 18:00 hod. 
5. SKLENÁŘŮV DEN 
Sklenářův dolík (lesopark na Horním Žižkově, nad ulicí Do Polí) 
Zábavné odpoledne plné her a soutěží pro děti i dospělé. Akce se koná s podporou Města Kutná 
Hora, KHnet.info a Knihovny Kutná Hora. 
Pořádají kutnohorské neziskovky: KHnet.info, Oblastní charita Kutná Hora, Junák - český skaut KH, 
Svaz skautů a skautek ČR, Kaňkovské sedlo, T. J. Sokol Kutná Hora Denemark z.s. 
http://sklenaruvdolik.cz  
 
13. 6. | 18:00 hod.  
DISPUTACE S JAKUBEM ZAHRADNÍKEM, SKLADATELEM A KLAVÍRISTOU NA TÉMA „PIANO NA 
KŘIŽOVATCE“ 
Dačického dům, Komenského nám.  
Jakub Zahradník je synem skladatele a dirigenta Orchestru České televize Václava Zahradníka. V roce 
2016 otevřel v Praze obchod s piany a klavíry Pianotéka Zahradník. V roce 2017 byl zvolen předsedou 
Kruhu klavírníků a varhanářů. V této funkci se zasadil o zřízení oboru klavírník na Deylově 
konzervatoři a střední škole v Praze, která vzdělává adepty klavírničiny. V roce 2021 otevřel 
klavírnickou dílnu. Vloni Jakub Zahradník produkoval film „Piano na křižovatce“. Je aktivním 
muzikantem, skládá a organizuje kulturní akce. O tom všem bude řeč při Disputacích, na které vás 
srdečně zveme. www.klubrodaku-kutnahora.cz  
 
17. 6. | 21:00 hod.  
LETNÍ KINO – PROMÍTÁNÍ FILMU SANTINIHO JAZYK 
bývalý sedlecký klášter – Rajský dvůr 
Santini byl, je a bude zdrojem nekonečné inspirace, v roce 2011 o něm a jeho fascinující architektuře 
vznikl dokonce i film, který propojuje prvky thrilleru, mystiky, filozofie a historie. Film Santiniho jazyk 
vznikl na motivy knižní předlohy od Miloše Urbana a režijního zpracování se ujal Jiří Strach. Na pozadí 
architektury Jana Blažeje Santiniho, která světově unikátním způsobem mísí prvky baroka a gotiky, se 
rozvíjí příběh člověka, hledajícího na počátku nového tisíciletí ztrácející se pocit smyslu a životního 
naplnění. A kde jinde sledovat film o Santinim než v místě, kde Santini přímo působil? O to 
působivější zážitek z nočního promítání bude. www.sedlec.info   
 
20. 6. | 21:45 hod.  
KINO NA KOLEČKÁCH - OSTROV 
Breüerovy sady (park pod Vlašským dvorem) 
Otevřeno hodinu před promítáním, hraje se po setmění. V případě nepříznivého počasí se promítání 
ruší. Možnost piknikového posezení, deky apod. s sebou. Občerstvení zajištěno, změna programu 
vyhrazena. Vstupné 140 Kč, prodej vstupenek bude probíhat na místě. www.kinonakoleckach.cz  
 
22. 6.  
SLAVNOSTNÍ SETKÁNÍ A KONFERENCE K DVOUSTÉMU VÝROČÍ KAČINY 
zámek Kačina, Svatý Mikuláš 51 
22. června 2023 proběhne na Kačině konference "Historické, kulturní a přírodní hodnoty zámeckých 
parků". Slavnostní setkání pořádáme při příležitosti 200. výročí prvního pobytu hraběcího rodu 
Chotků na Kačině a při ukončení doby udržitelnosti projektů „Regenerace zámeckého parku Kačina“ a 
„Regenerace NKP Kačina – část obora“. Zazní zde přednášky předních odborníků. www.nzm.cz/kacina 
 
24. – 25. 6.  
KRÁLOVSKÉ STŘÍBŘENÍ KUTNÉ HORY 

http://www.khfarnost.cz/
http://sklenaruvdolik.cz/
http://www.klubrodaku-kutnahora.cz/
http://www.sedlec.info/
http://www.kinonakoleckach.cz/
http://www.nzm.cz/kacina


Breüerovy sady (park pod Vlašským dvorem) 
Znovu se otevírají brány do historie Kutné Hory a doby největší slávy tohoto královského horního 
města. Přijíždí král Václav IV. s chotí Žofií a celým dvorem. Přivítejte krále spolu s hrdými Horníky, 
přihlížejte napínavým rytířským soubojům a disciplínám na koních, veselte se při dobové hudbě a 
tanci. Svůj um předvedou středověcí řemeslníci, děti nadchnou žongléři a komedianti, rytířské ležení 
nebo kolotoč a dech všem se zatají při sobotním ohňostroji i nedělní „stříbrné“ mši. 
www.stribreni.cz 
 
24. 6. | 10:00 – 16:00 hod.  
WORKSHOP SÍTOTISKU ANEB HOĎ SI SANTINIHO NA STARÝ TRIKO 
farní zahrada v Sedlci, Zámecká ul.  
„Největší radost udělá takový dárek, který člověk vyrobí sám pro toho druhého…Z lásky.“ A to je 
pravda! 24. června jsme jako termín konání workshopu nevybrali náhodně, do Vánoc totiž zbývá už 
jen šest měsíců! Na workshopu sítotisku s Monikou Košatovou z místní firmy Lepor si můžete přinést 
svůj starý už téměř vyřazený kousek oblečení, upcyklovat ho a ještě unosit, popř. si doneste nový a 
vyrobte svým bližním vánoční dárek. A nebo prostě jen přijďte, něco se naučte a rozhodně se 
pobavte, protože se sítotiskem a s Monikou je vždycky legrace! Na výběr budeme mít více motivů 
inspirovaných Santinim a jeho posvátnou geometrií. www.sedlec.info   
 
24. 6. | 13:00 hod. 
SLUNOVRATOVÉ BUBNOVÁNÍ U MENHIRŮ 
Kutnohorské menhiry 
Srdečně zveme všechny milovníky bubnů, tance, ohně a spiritualismu na další ročník Slunovratového 
bubnování ke kutnohorským menhirům. Těšit se můžete na obřad s bubny, noční fireshow a chození 
po žhavých uhlících. Máme připravenou i přednášku o léčbě pijavicemi a další zajímavosti. 
Občerstvení zajištěno! Můžete si dát alko i nealko. Letos jsme připraveni na jedlíky masa, ale i 
vegetariány! Přespat můžete již od pátku přímo na místě pod širákem, ve stanu nebo v autě. 
Vstupné dobrovolné! Těšíme se na vás! http://denemark.jidol.cz  
 
27. 6.  
DEN PAMÁTKY OBĚTÍ KOMUNISTICKÉHO REŽIMU 
parčík v Radnické ul. 
Den památky obětí komunistického režimu uctí položením kytic u pomníku komunistickým režimem 
nezákonně odsouzené a popravené JUDr. Milady Horákové představitelé města společně se zástupci 
skautů, oldskautů a veřejnosti. Čas konání akce bude upřesněn na webu Kutné Hory 
www.kutnahora.cz 
 
1. 7. | 13:00 hod.  
GULÁŠ FEST 
Měšťanský pivovar v Kutné Hoře, U Lorce 11 

Opět se bude soutěžit o nejlepší guláš s úmyslem pomoci dobré věci. Ambasadorem pro tento ročník 
je MMA zápasník Patrik Kincl. Chybět nebude doprovodný program. Potvrzené kapely jsou Pekař, 
Stresor, Kozičky, Duhaj band, Torrax, Hihead. Nezapomínáme ani na děti, na které čeká skákací hrad a 
soutěže s naším klaunem. Cíl letošního GulášFestu je vybrat co nejvíce peněz pro Jasmínku a zároveň 
se dobře pobavit. Pořádá Petr Sixta petr.sixta83@seznam.cz 
 
 

Koncerty 
 
3. – 11. 6. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ FESTIVAL - 16. ROČNÍK 
Hudební festival s mezinárodní účastí se koná v historických objektech města. 

http://www.stribreni.cz/
http://www.sedlec.info/
http://denemark.jidol.cz/
http://www.kutnahora.cz/
mailto:petr.sixta83@seznam.cz


Program festivalu: http://www.mfkh.cz/program-rocniku/ 
PŘEHLEDNÝ PROGRAM 
3. 6. | 20:00 hod. 
PRELUDIUM I – Dialogy – kaple Božího těla 
Chvála jednohlasu – Reflexe a meditace 
Schola Gregoriana Pragensis / David Eben 
Jiří Bárta – violoncello 
3. 6. | 22:30 hod.  
PRELUDIUM II – Johann Sebastian Bach I – kostel sv. Jana Nepomuckého 
Johann Sebastian Bach: 7 Toccatas, BWV 910-916 
Konstantin Lifschitz – klavír 
4. 6. | 20:00 hod. 
ZAHAJOVACÍ KONCERT – MOZART / SLAVICKÝ / SCHUBERT – chrám sv. Barbory 
Wolfgang Amadeus Mozart: Kvintet Es dur pro klavír, hoboj, klarinet, lesní roh a fagot, K 452 
Konstantin Lifschitz – klavír, Vilém Veverka – hoboj, Michel Raison – klarinet, Kateřina Javůrková – 
lesní roh, Jan Hudeček – fagot 
Klement Slavický: Trio pro hoboj, klarinet a fagot 
Vilém Veverka – hoboj, Michel Raison – klarinet, Jan Hudeček – fagot 
Přestávka 
Franz Schubert: Oktet F dur pro dvoje housle, violu, violoncello, kontrabas, klarinet, lesní roh a 
fagot, D.803 
Milan Pala – housle, Roman Patočka – housle, Karel Untermüller – viola, Jiří Bárta – violoncello, 
Tomáš Vybíral – kontrabas, Michel Raison – klarinet, Kateřina Javůrková – lesní roh, Jan Hudeček – 
fagot 
5. 6. |17:00 hod. 
JOHAN SEBASTIAN BACH II – kostel sv. Jana Nepomuckého 
Johann Sebastian Bach: Hudební obětina / Musikalisches Opfer, BWX 1079 
Konstantin Lifschitz – klavír 
5. 6. | 19:30 hod.  
LABYRINT SVĚTA A RÁJ SRDCE – chrám sv. Barbory 
Petr Eben a Jan Ámos Komenský 
Michaela Káčerková – varhany, Marek Eben – recitace 
6. 6. | 17:00 hod. 
JOHANN SEBASTIAN BACH III – kaple Božího těla 
Johann Sebastian Bach: Sonáty pro sólové housle, BWV 1001 – 1006 
Milan Pala – housle 
6. 6. | 20:00 hod.  
“POT POURRI” – chrám sv. Barbory 
Antonín Dvořák: Rondo g moll pro violoncello (klarinet) a klavír, op. 94 
Michel Raison – clarinet, Konstantin Lifschitz – klavír 
Olav Berg: Vertigo pro sólový fagot 
Jan Hudeček – fagot 
Bernhard (Rybrant) Crussell: Koncertní trio “Pot Pourri” pro klarinet, fagot a lesní roh 
Michel Raison – klarinet, Jan Hudeček – fagot, Kateřina Javůrková – lesní roh 
Přestávka 
Sergej Rachmaninov: Sonáta g moll pro violoncello a klavír, op.19 
Jiří Bárta – violoncello, Konstantin Lifschitz – klavír 
7. 6. | 17:00 hod.  
JOHANN SEBASTIAN BACH IV – kaple Božího těla  
Johann Sebastian Bach: Partity pro sólové housle BWV 1004 – 1006 
Milan Pala – housle 
7. 6. | 20:00 hod.  

http://www.mfkh.cz/program-rocniku/


LES FEMMES FATALES – kostel sv. Jana Nepomuckého 
Rebecca Clarke: Preludium, Allegro a Pastorale pro klarinet a violu 
Michel Raison – klarinet, Karel Untermüller – viola 
Vítězslava Kaprálová: Trio pro hoboj, klarinet a fagot 
Vilém Veverka – hoboj, Michel Raison – klarinet, Jan Hudeček – fagot 
Přestávka 
Fanny Mendelssohn-Hensel: Trio pro housle, violoncello a klavír, č. 1 d moll, op. 11 
Roman Patočka – housle, Jiří Bárta – violoncello, Terezie Fialová – klavír 
8. 6. | 17:00 hod.  
JOHANN SEBASTIAN BACH V – kostel sv. Jana Nepomuckého 
Johann Sebastian Bach: 6 Francouzských suit 
Konstantin Lifschitz – klavír 
8. 6. | 20:00 hod.  
KATTA: VOX ORGANI – chrám sv. Barbory 
Hlas varhan na magických místech 
Katta – varhany, zpěv 
Koncert se koná v rámci projektu Vox Organi, hlas varhan na magických místech, který je 
spolufinancován Státním fondem kultury Ministerstva kultury České republiky. 
9. 6. | 19:30 hod.  
GADALAIKY / ČTVERO ROČNÍCH DOB – chrám sv. Barbory 
Antonio Vivaldi: Čtvero ročních období (Le Quattro Stagioni) op. 8 
Roman Patočka – housle, Miloslav Jelínek – kontrabas, Martin Hroch – cembalo, Graffovo kvarteto 
9. 6. | 22:30 hod.  
JOHANN SEBASTIAN BACH VI – chrám sv. Barbory 
Johann Sebastian Bach: Goldbergovy variace – Arie á 30 variací, BWV 988 
Konstantin Lifschitz – klavír 
10. 6. | 15:00 hod.  
SLOVOPÁDY ZPOZA LOUŽE – Blues Café 
Nevážný program pro vážené publikum. Písničky, písně, opusy a básně. 
Radka Tesárková, Josef Hervert – zpěv, průvodní slovo, Martin Rudovský – klávesy, zpěv 
Poezie českých a amerických beatniků (Kainar, Hrabě, Bukowski a další) s klavírním doprovodem! 
Zazní písničky Voskovce a Wericha, Kryla, Suchého a Šlitra, Hapky a Horáčka a dalších). 
10. 6. | 20:00 hod.  
ZÁVĚREČNÝ KONCERT – chrám sv. Barbory 
Martinů / Novák / Schubert 
Bohuslav Martinů: Variace na slovenskou lidovou píseň 
Petr Nouzovský – violoncello, Terezie Fialová – klavír 
Vítězslav Novák: Kvintet pro klavír a smyčce a moll, op. 12 
Terezie Fialová – klavír, Graffovo kvarteto 
 Přestávka 
Franz Schubert: Smyčcový kvintet C dur, op. 163 
Graffovo kvarteto, Petr Nouzovský – violoncello 
11. 6. | 15:00 hod.   
POSTLUDIUM – kostel Zvěstování Panny Marie Bohdaneč u Kutné Hory 
Johann Sebastian Bach VII 
Jiří Bárta – violoncello 
Základní vstupné: 450 Kč  
VIP vstupenky: 650 Kč 
(rezervace sedadla na jméno v prvních 8 řadách) 
Zlevněné vstupné: 250 Kč  
(důchodci (65+), studenti, držitelé průkazů ZTP a děti (10-15 let) 



Abonentní vstupenka: 3.500 Kč 
(16 večerních koncertů) 
Změna programu vyhrazena. 
 
10. 6. | 19:30 hod. 
OSLAVA 22. VÝROČÍ OD OTEVŘENÍ RESTAURACE DAČICKÝ V KUTNÉ HOŘE 
Restaurace Dačický, Rakova 8  
Srdečně zveme naše hosty na koncert kapely Františka Skály Třaskavá směs. Přijďte s námi prožít 
příjemný večer plný radostného vzpomínání. Vstup zdarma. 
www.dacicky.com  
 
11. 6. | 12:00 – 19:00 hod.  

MINIFESTIVAL ZDARMA – 18. STŘEDOČESKÁ SKUTEČNÁ LIGA 

Breüerovy sady (park pod Vlašským dvorem)  

Přijďte podpořit progresivní muzikanty na Open Air Festival. Čekají na Vás koncerty 10 kapel.  

Projekt má za cíl vyhledat a podpořit začínající hudební skupiny a nalézt nové talenty ve 

Středočeském kraji. Dále upozornit české publikum na Středočeský kraj a jeho talenty, získat zájem 

široké veřejnosti, producentů a dalších odborníků v oboru. Soutěž má také mladým lidem ukázat, že 

má smysl věnovat se něčemu navíc, rozvíjet sám sebe, motivovat je na cestě k tvůrčímu a 

smysluplnému trávení volného času. Jako jediná soutěž v České republice umožní rozsáhlému počtu 

kapel vzájemné měření sil na Open Air akcích a zajistí tak objektivní a spravedlivé posouzení kvality 

hudebního uskupení. Talentová soutěž, „Středočeská Skutečná liga 2023“ je organizovaná celkem do 

šesti samostatných kol, konkrétně se jedná o tři základního kola, dvě semifinále a finále. 

Doporučujeme, aby si kapely pozvaly na Open Air koncerty své příznivce a kamarády, kteří pomohou 

vytvořit lepší atmosféru a jistě zvýší energii kapely na pódiu.  Vstupné zdarma. www.skutecnaliga.cz  

20. 6. | 18:00 hod. 
OPERNÍ VEČERY KARLA BICANA 
SPŠ Kutná Hora  
33. ročník operních večerů (2022-23) končíme českou klasikou: Záznam operního představení ND ze 
Smetanovy Litomyšle 2006 : Bedřich Smetana: Tajemství. Pořádá Ing. Jaromír Dajbych. 
 
23. 6. | 18:00 hod.  
KONCERT ZUŠ KUTNÁ HORA 
kostel Matky Boží Na Náměti 
Koncert smyčcových orchestrů. Na programu Humoreska + Divertimento 
www.zuskh.cz 
 
24. 6. | 13:00 hod. 
ROCKOVÉ VÍTÁNÍ LÉTA 
Měšťanský pivovar v Kutné Hoře, U Lorce 11 
Koncert regionálních kapel.  
Program: 
Titanic – legendární heavy metalová skupina z Brna s aktuálním albem "On" 
The Agony – ženská heavy rocková čtveřice 
Rimortis – heavy metal z polabské nížiny  
Momentální Indispozice – závan punkové muziky z Hostivaře     
Torrax – domácí power metalová skupina 
Moderátor Standa Čeněk, Radio Hey 
Vstupenky: předprodej 350 Kč (www.ticketportal.cz, www.qrticket.cz), na místě 400 Kč. 
www.pb-production.cz 

http://www.dacicky.com/
http://www.skutecnaliga.cz/
http://www.zuskh.cz/
http://www.ticketportal.cz/
http://www.qrticket.cz/
http://www.pb-production.cz/


 
25. – 28. 6. OPERNÍ TÝDEN KUTNÁ HORA – 26. ROČNÍK 
Hudební festival přibližující díla významných hudebních skladatelů. Program: 
25. 6. | 20:00 hod.  
TOUHA, LÁSKA A VÁŠEŇ POD JIŽNÍM SLUNCEM  
konvent bývalého cisterciáckého kláštera v Sedlci 
Operní koncert z italských a francouzských oper 
Nikola Uramová – soprán, Paolo Lardizzone – tenor, Andrij Kharlamov – basbaryton, Severočeská 
filharmonie Teplice, dirigent – Norbert Baxa 
Ceny vstupenek: 550,-Kč, 400,-Kč  / Sleva 10% pro důchodce, studenty a držitele průkazek ZTP 
27. 6. | 20:30 hod.  
ANTONÍN DVOŘÁK – JAKOBÍN 
nádvoří Vlašského dvora 
V rámci tradičního operního večera zazní po delší době česká operní klasika.  Jakobín patří k 
nejuváděnějším skladatelovým dílům. Přestože je příběh zasazen do finálního období Velké 
francouzské revoluce, kdy víc než kdy jindy dochází k lámání charakterů jednotlivců i celé společnosti,  
je plný dvořákovské vroucnosti, něhy a lásky. Opera zazní v provedení souboru opery Divadla F. X. 
Šaldy v Liberci a jeho hostů. V hlavních rolích vystoupí Martin Bárta, Livia Obručník Vénosová, Pavel 
Vančura, Zdeněk Plech, Lenka Pavlovič, Dušan Růžička, Jan Ježek, Jiří Rajniš a Petra Vondrová. 
Dirigent Zbyněk Müller, režie Kateřina Dušková. 
Ceny vstupenek: 650,-Kč, 500,-Kč, 300,-Kč / Sleva 10% pro důchodce, studenty a držitele průkazek 
ZTP. V případě špatného počasí se produkce koná v Městském Tylově divadle formou koncertního 
provedení. 
28. 6. | 20:00 hod.  
GIUSEPPE VERDI – MESSA DA REQUIEM 
chrám sv. Barbory 
Koncert je věnován nedožitým 70. narozeninám dirigenta Františka Drse. 
Toto vrcholné dílo, které  je s nadsázkou označováno za nejlepší Verdiho operu, zazní v nastudování 
dirigenta Jiřího Štrunce a v provedení Filharmonie Hradec Králové, členů  Kühnova smíšeného a 
Pražského rozhlasového sboru se sólisty Janou Šrejma Kačírkovou, Janou Sýkorovou, Paolem 
Lardizone a Peterem Mikulášem. 
Ceny vstupenek: 650,-Kč, 500,-Kč, 300,-Kč / Sleva 10% pro důchodce, studenty a držitele průkazek 
ZTP 
www.opernityden.cz 
 
30. 6. | 19:00 hod.  
PRAGUE PROMS – GOSPEL PARADE 
chrám sv. Barbory 

Do Kutné Hory  zavítá světoznámý sbor The Jeremy Winston Chorale s gospely od autorů M. 
Warrena, R. Dillarda, J. McAllistera a dalších. Není náhodou, že Jeremy Winston Chorale se poměrně 
rychle etabloval mezi přední americké profesionální sbory. Ve světové gospelové sborové soutěži 
World Choir Games v Cincinnati získal zlatou a stříbrnou medaili. Největším vrcholem však byla 
vystoupení pro prezidenta Baracka Obamu a první dámu Spojených států v Bílém domě v letech 2012 
a 2015. Sbor pravidelně vystupuje v největších městech USA včetně Washingtonu DC, Philadelphie či 
Atlanty. Jejich repertoár je široký, nejenže interpretují gospel, populární hudbu, ale také hudbu 
klasických mistrů a černošských spirituálů. Jeremy Winston Chorale povede dirigent a zakladatel 
sboru, skvělý Jeremy Scott Winston. 
www.pragueproms.cz  
 
30. 6. | 20:30 – 22:30 hod.  
ČANKIŠOU KONCERT 
restaurace Dačický, Rakova 8  

http://www.opernityden.cz/
http://www.pragueproms.cz/


Po čase opět v Kutné Hoře! Smršť obrovské energie. Přijďte oslavit začátek prázdnin.  
Pořádá Kultura do města, z. s. www.facebook.com/kulturadomesta  
 

Výstavy 
 
30. 6. | 18:00 hod.  
VERNISÁŽ VÝSTAVY MARTINY MINAŘÍK PAVELKOVÉ 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele  
Martina Minařík Pavelková je vizuální umělkyně, malířka a performerka. Od roku 2017 se zaměřuje 
převážně na malbu. V průběhu pěti let se v autorčině tvorbě začínají objevovat dospívající figury, 
které hledají svoji vlastní identitu. Často je nalezneme v prostředí, které je skryté, pro ně bezpečné. 
Je to prostor, kde mohou vyjádřit sami sebe. Přesto jejich prázdný pohled a tvář bez výrazu či emoce 
naznačuje, že to může být pouze touha a sen, který si realizují za zavřenými dveřmi a venku nasazují 
masku, kterou po nich společnost vyžaduje. Nejnovější tvorba je silně ovlivněna autorčinými 
zkušenostmi a událostmi, které se odehrály začátkem března 2022 a ovlivnily celý svět. Pro sedleckou 
katedrálu vznikne nová série děl, která budou reagovat přímo na její genius loci a přeneseně i na dílo 
Jana Blažeje Santiniho. Výstava potrvá do 10. 9. 2023. www.sedlec.info  
 
8. 6. – 7. 9. | 8.00 – 16.00 hod. 
VÝSTAVA MAGOROVA KRABIČKA 
Kostel Nejsvětějšího srdce Páně, Kutná Hora 
Výstava závěrečných výtvarných prací studentů Církevního gymnázia v Kutné Hoře. 
Tématem je inspirace básnickou tvorbou Martina Jirouse. 
Vernisáž výstavy 7. 6. 10:30 – 11:30 hod. 
 
13. 5. – 25. 6.  
JANA ŠTOLBOVÁ – MOJE MALIČKOSTI 
katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
Kutnohorská grafička, ilustrátorka a pedagožka Jana Štolbová spolupracuje se sedleckou farností už 
dva roky. Pod rukama jí vznikají návrhy na nové kostnické suvenýry, do nichž promítá nejenom 
výtvarný talent, ale také svérázný smysl pro humor. A právě taková bude i její ilustrovaná výstava 
inspirovaná Sedlcí, kostnicí, Santinim a Kutnou Horou. www.sedlec.info 
 
20. 3. – 30. 9.  
PUTOVNÍ VÝSTAVA JEDINEČNÝ SANTINI 
Cílem výstavy je seznámit širokou veřejnost s poutavým životem geniálního architekta a s 
nejznámějšími stavbami v České republice. Panely jsou rozdělené do pěti okruhů (moravský, 
východočeský, pražský, západočeský a Sedlec), doprovází je text od kutnohorského památkáře Aleše 
Pospíšila v českém a anglickém jazyce i bohatá fotodokumentace od Vladimíra Kunce a Jiřího 
Podrazila. 
Místa, kde a kdy výstavu najdete: 
2. 5. – 4. 6.  Střední průmyslová škola 
6. 6. – 2. 7.  Knihovna Kutná Hora 
4. 7. – 30. 7.  Vlašský dvůr 
1. 8. – 3. 9.  ČMS - Hrádek 
5. 9. – 30. 9.  GASK 
www.sedlec.info  
 
do 30. 6.  
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ ZE ZVONAŘSKÉ DÍLNY A ZVONICE 
chrám sv. Barbory – empora 

http://www.facebook.com/kulturadomesta
http://www.sedlec.info/
http://www.sedlec.info/
http://www.sedlec.info/


Na jižní empoře chrámu sv. Barbory jsou k vidění fotografie pořízené během oprav zvonů Ludvík a 
Michal. Fotografie jsou z archivu zvonařské dílny Petra Rudolfa Manouška. Fotografie ze zvonice 
bývalé jezuitské koleje zachytil Jan Šmok. Kutnohořané mají vstup do chrámu zdarma. Pořádá 
Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora. https://svatobarborskezvony.khfarnost.cz/  
 

Vlašský dvůr, Havlíčkovo nám. 552 
 
středa - neděle 10:00, 13:00 a 16:00 hod. 
pondělí a úterý 16:00 hod. 
HISTORKOVNÉ – PROHLÍDKY MĚSTA S PRŮVODCEM 
Pojďte s námi objevovat zákoutí a dozvědět se něco z historie středověkého města a zároveň třeba i 
nějakou pikantní historku. Délka prohlídky v závislosti na velikosti skupiny, cca 1h – 1,5h. 
Z provozních důvodů může být prohlídka zrušena, prosíme ověřit telefonicky. Vstup 200 Kč/os.  
 
12. 5. – 17. 6.  
ANEŽKA PEROUTKA – BOHATOST KALIGRAFIE NAPŘÍČ STALETÍMI 
V rámci festivalu psaní, papíru a kaligrafie bude probíhat ve spodní kapli výstava. Společně s 
vystavenými díly si budete moci projít dějiny písma od římské kapitály, přes unciálu psanou brkem až 
po renesanční cancellaresku. K vidění bude i výstup ze speciálního projektu, v němž se Anežka 
pokusila napodobit rukopis Boženy Němcové. https://dvapisarifest.cz/  
 
19. 6. – 11. 7.  
NADINE CLOOS: ECCE HOMO 
Ve spolupráci s lucemburskou ambasádou představujeme díla Nadine Cloos, členky ateliéru Sixfloor v 
Koerichu, která od roku 2005 představuje svá díla na četných samostatných i kolektivních výstavách v 
Lucembursku, Německu a Itálii. 
Cyklus Ecce Homo odhaluje hluboký, náboženský smysl pro bolest, utrpení, blízkost smrti a i obecně 
lidský smutek. Obrazy jsou malovány olejem a akrylem na plátně, kresby jsou vytvářeny akrylem 
nebo tuší na papíře a odrážejí autorčinu sílu a jemnost. Vernisáž výstavy 20. 6. v 18:00 hod.  
 
21. 6. | 19:00 hod.  
KONCERT V KAPLI - CANTUS JAROMĚŘ 
Zavítá k nám pěvecké sdružení, které funguje již od roku 1988. Na počátku stálo obyčejné lidové 
koledování ve vánočním i velikonočním čase po příbytcích přátel a jiných blízkých rodin. Svou roli v 
počátcích sehrála snaha interpretovat skladby trochu jinak, po svém. Důležitým aspektem není jen 
zpěv, ale také sdílení společných hodnot a také setkávání se, občas i u dobrého jídla a pití... Tak pití s 
sebou do kaple nebrat, ale dobrou náladu zajisté. Pojďte s námi oslavit den evropské hudby a položit 
se do líbivých tónů pěveckého sboru v naší kouzelné kapli. 
 
Průvodcovská služba Kutná Hora, +420 736 485 407, vlasskydvur@pskh.cz; www.pskh.cz   
 

Dačického dům, Komenského nám. 41 
 
do 31. 10. 
„UNESCO SPOJUJE!“ 
Výstava je pořádána k výročí 50 let Úmluvy OSN o ochraně světového kulturního a přírodního 
dědictví.  
www.dacickehodum.cz 
 

Galerie Felixe Jeneweina, Šultysova 154, Dům U havířů – 1. patro 
  

https://svatobarborskezvony.khfarnost.cz/
https://dvapisarifest.cz/
mailto:vlasskydvur@pskh.cz
http://www.pskh.cz/
http://www.dacickehodum.cz/


5. 5. – 26. 6.  
MARKÉTA ZLESÁKOVÁ 
Markéta Zlesáková patří k autorům, pro které přesídlení z velkoměsta do vzdálenější lokace v hornaté 
a zalesněné oblasti náchodského pohraničí znamenalo možnost koncentrace a příklon k podnětům, 
které bezprostřední kontakt s přírodou nabízí. Její tvorba osciluje mezi užitou textilní tvorbou a 
malbou. Grafické školení vnáší do její malby vyšší míru abstraktního myšlení, propojuje-li reálné vize 
s imaginací prostoru autonomního ornamentu. Vykrajuje tvary vegetace, maluje věci jako 
zjednodušené tapety nebo se promalovává k vlastnímu jinému barevnému vidění světa, 
připomínajícímu opartovou zkratku. Je inspirována osobní zkušeností z různých kulturních prostředí, 
obdivuje islámský ornament, prolínání a složitosti pralesních spletí a vegetace exotických krajin 
(Thajsko, Bali, Nový Zéland, Tongánské království), kde pobývala. www.gfj.kh.cz                      
 

Spolkový dům a kostel sv. Jana Nepomuckého, Lierova 146 
 
2. 6. | 19:00 a 21:00 hod.  
DUO ARCOS – KONCERT 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
Housle - Jitka Malczyk , violoncello - Vojtěch Nejedlý 
Koncert se koná v rámci akce Noc kostelů 2023.  
 
2. – 19. 6.  
MARTIN NĚMEC – OBRAZY 
Spolkový dům 
Malíř a píšící hudebník/Precedens, Lili Marlene/ vystudoval SUPŠ a malířství na AVU. V posledních 
letech proběhly desítky samostatných výstav. Kutná Hora je jedno z míst, které si  vybral pro výstavu 
svého díla z posledních let. 
Soubor „Taneční“ z roku 2022 bude doplněn o ukázku z tvorby tohoto význačného malíře v prostoru 
kostela sv. Jana Nepomuckého.  Vernisáž za účasti autora  1. 6. v 17:00 hod. Hudba Monika Sonk. 
 
2. – 27. 6.  
MARTIN NĚMEC – OBRAZY 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
 
4. – 20. 6.  
130 LET KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ V KUTNÉ HOŘE aneb To nám to uteklo 
Spolkový dům - atrium 
KČT ve spolupráci s Městem Kutná Hora pořádá výstavu o historii turistiky  v Kutné Hoře 1893 – 2023. 
 
22. 6. – 17. 7.  
SDAP 
Spolkový dům 
Výstava absolventského ročníku kurzové malířské školy vedené doc. Stanislavem Divišem a Aldinem 
Popajou. Vernisáž 21. 6. v 17:00 hod. 
 
30. 6. – 27. 8.  
SVATOPLUK  CIVIŠ – STRUKTURA HMOTY V OBRAZECH 
kostel sv. Jana Nepomuckého 
….příroda inspiruje, stačí se jen dívat…… 
Město Kutná Hora pořádá výstavu  prof. Svatopluka Civiše. Tento významný vědec se při svých 
cestách inspiruje zejména přírodou, vesmírem a vše využívá ve své tvorbě. Vernisáž 29. 6. v 17:00 

http://www.gfj.kh.cz/


hod.  
 
www.kutnahora.cz        
    

Městské Tylovo divadlo, Masarykova 128 
 
VELKÁ SCÉNA 

1. 6. | 18:00 hod.  
HUMORIÁDA NA CESTÁCH 
Oblíbený zábavný rozhlasový pořad Humoriáda vyjíždí za svými posluchači. V Humoriádě na cestách 
uslyšíte ty nejlepší historky, vzpomínky a anekdoty v podání Nadi Konvalinkové, Uršuly Klukové a 
Jiřího Ptáčníka. Své kolegy bude zpovídat moderátor Patrik Rozehnal. Diváci budou mít příležitost 
sami hlasováním rozhodnout, které historky od účinkujících uslyší a jakému vyprávění dají přednost. 
O hudební program Humoriády na cestách se postará Pavel Vítek a Jana Chládková. Ke každé 
vstupence návštěvníci dostanou v den konání akce knihu z edice Humoriáda „Kulišárny Josefa 
Dvořáka“. Vstupné: 200 Kč 

9. 6. | 18:00 hod.  
TANEČNÍ VEČER ZUŠ KUTNÁ HORA 
Závěrečné vystoupení žáků tanečního oboru Základní umělecké školy v Kutné Hoře.  
Vstupné: dobrovolné   

14. 6. | 17:00 hod.  
AKADEMIE DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE V KUTNÉ HOŘE 
Závěrečná vystoupení zájmových kroužků Domu dětí a mládeže v Kutné Hoře. 
Vstupné: dobrovolné   

16. 6. | 18:00 hod.  
TAJUPLNÝ CIRKUS ART DANCE ACADEMY    
Taneční závěrečné pásmo studentů soukromé školy Art Dance Academy Kutná Hora pod vedením 
manželů Losenických. Choreografie: Hana Losenická Neumanová, Hana Kačmarská, Vojtěch Vavřina, 
Matylda Licková, Karolína Plašilová  
Vstupné: 150 Kč, děti 6 – 15 let a důchodci – 70 Kč, ZTP a ZTP/P – zdarma 

MALÁ SCÉNA 

11. 6. | 16:00 hod.  
MRTVÁ NEVĚSTA 
Představení Dramaťáčku z DDM Kutná Hora na téma Mrtvá nevěsta.  
Vstupné 50 Kč 

Změna programu vyhrazena 
www.divadlo-kutnahora.cz 
 

Kino Modrý kříž, Havířská 403 
 
1.,  15. a 29. 6. | 19:00 hod.  

STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3 

USA, sci-fi, 149 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 

Hrají: Chris Pratt, Dave Bautista, Pom Klementieff, Bradley Cooper, Elizabeth Debicki 

http://www.kutnahora.cz/
http://www.divadlo-kutnahora.cz/


Režie: James Gunn 

 

2. 6. | 19:00 hod. 

4. a 18. 6 | 17:00 hod. 

SPIDER – MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY 

USA, animovaný, 136 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný, český dabing 

Hrají: Shameik Moore, Hailee Steinfeld, Oscar Isaac, Issa Rae, Jake Johnson 

Režie: Joaquim Dos Santos, Kemp Powers, Justin Thompson 

 

3. 6.  |  18:45 hod. 

WOLFGANG AMADEUS MOZART | KOUZELNÁ FLÉTNA  

Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Německé nastudování s českými titulky, vstupné 300 

Kč. Předpokládaná délka přenosu:  3 hodiny10 minut (včetně jedné přestávky). 

Účinkují: Erin Morley, Kathryn Lewek, Lawrence Brownlee, Thomas Oliemans, Alan Held, Stephen 

Milling, Brenton Ryan 

Dirigentka: Nathalie Stutzmann 

Režie a choreografie: Simon McBurney 

 

7. 6. | 19:00 hod. 

JOHN WICK: KAPITOLA 4 

USA, akční, 169 min., vstupné 130 Kč, do 15 let nepřístupný, s titulky 

Hrají: Keanu Reeves, Laurence Fishburne, Ian McShane, Lance Reddick, Rina Sawayama 

Režie: Chad Stahelski 

 

8. 6. | 19:00 hod. 

KOSTLIVEC 

USA, horor, 99 min., vstupné 140 Kč, do 15 let nepřístupný, s titulky  

Hrají: Sophie Thatcher, Chris Messina, David Dastmalchian, Marin Ireland 

Režie: Rob Savage 

 

9. a 28. 6. | 19:00 hod. 

11. 6. | 17:00 hod. 

TRANSFORMERS: PROBUZENÍ MONSTER 

USA, akční, vstupné 150 Kč, mládeži přístupný, český dabing 

Hrají: Anthony Ramos, Dominique Fishback, Domenic Di Rosa, Ron Perlman 

Režie: Steven Caple Jr. 

 

10. a 24. 6. | 16:00 hod. 

SUPER MARIO BROS. VE FILMU 

USA/Japonsko, animovaný, 92 min., vstupné 120 Kč, rodinný, pro děti, český dabing 

Režie: Aaron Horvath, Michael Jelenic  

 

10. a 24. 6. | 19:00 hod. 

ŽIVOT PRO SAMOUKY 

ČR, komedie, 90 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný 



Hrají: Jana Plodková, Barbora Seidlová, Zuzana Kronerová, Jaroslav Plesl, David Švehlík, Václav Neužil 

ml., Lukáš Příkazký, Simona Babčáková 

Režie: Jitka Rudolfová 

 

14. 6. | 19:00 hod. 

SMRTELNÉ ZLO: PROBUZENÍ 

USA/Irsko/N.Zéland, horor, 97 min., vstupné 130 Kč, do 15 let nepřístupný, s titulky 

Hrají: Alyssa Sutherland, Lily Sullivan, Morgan Davies, Gabrielle Echols, Nell Fisher 

Režie: Lee Cronin 

 

16. 6. | 19:00 hod. 

FLASH 

USA, fantasy, 134 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 

Hrají: Ezra Miller, Ben Affleck, Michael Shannon, Michael Keaton, Sasha Calle 

Režie: Andy Muschietti 

 

17. 6. | 16:00 hod.   

MALÁ MOŘSKÁ VÍLA 

USA, fantasy, 137 min., vstupné 130 Kč, rodinný, pro děti a mládež, český dabing 

Hrají: Halle Bailey, Melissa McCarthy, Jacob Tremblay, Javier Bardem, Daveed Diggs 

Režie: Rob Marshall 

 

17. 6.  | 19:00 hod. 

ALIBI NA KLÍČ: DEN D 

Francie, komedie, 88 min., vstupné 130 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 

Hrají: Philippe Lacheau, Tarek Boudali, Elodie Fontan, Nathalie Baye, Arielle Dombasle 

Režie: Philippe Lacheau 

 

21. 6.  | 19:00 hod. 

RYCHLE A ZBĚSILE 10 

USA, akční, 141 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, český dabing 

Hrají: Vin Diesel, Tyrese Gibson, Sung Kang, Ludacris, Michelle Rodriguez 

Režie: Louis Leterrier 

 

22. 6.  | 19:00 hod. 

SAINT SEIYA: RYTÍŘI ZVĚROKRUHU - POČÁTEK 

USA/Japonsko, fantasy, 113 min., vstupné 130 Kč, mládeži přístupný, s titulky 

Hrají: Madison Iseman, Famke Janssen, Sean Bean, Mark Dacascos, Nick Stahl 

Režie: Tomasz Bagiński 

 

23. 6. | 19:00 hod.   

ASTEROID CITY 

USA, komedie, 105 min., vstupné 140 Kč, do 12 let nevhodný, s titulky 

Hrají: Jason Schwartzman, Scarlett Johansson, Tom Hanks, Jeffrey Wright, Tilda Swinton 

Režie: Wes Anderson 



 

25. 6. | 17:00 hod.   

COOL GIRL! 

ČR, komedie, 97 min., vstupné 120 Kč, mládeži přístupný 

Hrají: Anna Šulcová, Dominique Alagia, Kristal Shine, Veronika Bellová, Kateřina Brožová 

Režie: Jeremy Tichý 

 

30. 6. | 19:00 hod.   

INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU 

USA, dobrodružný, 142 min., vstupné 140 Kč, mládeži přístupný, český dabing 

Hrají: Harrison Ford, Phoebe Waller-Bridge, Mads Mikkelsen, Antonio Banderas 

Režie: James Mangold 

 
Změna programu vyhrazena. 
www.kino-kutnahora.cz 
 

Kino amatérských filmů, Školní ulice – budova SPŠ 
 
13. 6. | 18:00 hod. 
SOPRÁNISTKA 
Medailon zpěvačky Jany Veberové. Režie a kamera: Pavel Malina. 
ZVONY NELÉTAJÍ  JENOM DO ŘÍMA 
Historie Svatobarborských zvonů. Režie, kamera: Tomáš Jung 
Oba tvůrci filmů jsou členové VIDEOKLUBU KUTNÁ HORA. 
Pořádá Videoklub Kutná Hora, VOŠ a SPŠ a JŠ Kutná Hora, Videofilm studio Kutná Hora, Město Kutná 
Hora. Moderuje Michal Trnka. Vstup zdarma. Projekce pod patronací ČV UNICA.  
 

Knihovna Kutná Hora, Na Náměti 416  
 
3. 6. | 10:00 hod.  
HODINOVÝ RYCHLOSWAP ROSTLIN 
vzájemná výměna rostlinných přebytků 
7. 6. | 7:00 hod.  
AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD DO KROMĚŘÍŽE 
Prohlídka Květné zahrady, Arcibiskupského zámku a dalších památek 
8. 6. | 17:00 hod.  
JAK SE DĚLÁ ZOO 
Autorské čtení bývalého dlouholetého ředitele ZOO Petra Fejka. Vstupné 70 Kč 
12. 6. | 9:30 hod.  
HRÁTKY S PAMĚTÍ 
Pravidelné trénování mozkových buněk 
14. 6. | 16:30 hod. 
DEMENTIA 
Setkání pečujících o seniory 
22. 6. | 17:00 hod.  
PROMÍTÁNÍ FILMU „KNIHOVNA KUTNÁ HORA VE FILMOVÉ KRONICE“ A VERNISÁŽ VÝSTAVY 
„JAROMÍR SIEGL - VÝZNAMNÁ OSOBNOST NAŠEHO KNIHOVNICTVÍ“ 
27. 6. | 8:00 hod.  
VÝLET DO KOSTELCE NAD ČERNÝMI LESY 

http://www.kino-kutnahora.cz/


Společná výprava za památkami / odjezd z autobusového nádraží linkovým autobusem v 8:18 
 
Dětské oddělení: 
 
7. 6. | 17:00 hod.  
BOOKSTART (pro děti 3–6 let) 
8. 6. | 9:00 hod.  
BOOKSTART (pro děti 0–18 měsíců) 
8. 6. | 10:00 hod.  
BOOKSTART (pro děti 18–36 měsíců) 
 
Pobočka Sídliště, budova ZŠ Jana Palacha 166 
 
8. 6. | 16:00 hod.  
DEN PRO DĚTI – vyrábíme a provádíme pokusy 
19. 6. |9:30 hod.  
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – procvičujeme mozek zábavnou formou 
22. 6. |16:00 hod.  
POZNÁVÁME STROMY – pro všechny věkové kategorie 

 
Pobočka Malín, Sokolovna Malín, U Beránky 378 
 
13. 6. | 9:30 hod.  
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – procvičujeme mozek zábavnou formou 
14. 6. | 16:30 hod.  
HOKUS POKUS – hrajeme si a provádíme pokusy 
28. 6. | 16.30 hod.  
VESELÉ PŘEDPRÁZDNINOVÉ POVÍDÁNÍ O KNÍŽKÁCH – jako bonus desková hra na přání 
 
Pobočka Kaňk, Mozaika, Kaňk 243 
 
1. 6. | 14:00 hod.  
MYŠLENÍ NEBOLÍ – hlavolamy, kvízy, hádanky 
8. 6.  | 14:00 hod.  
KRÁSNÉ KUTNOHORSKO – soutěž 
15. 6. | 14:00 hod.  
HURÁ NA PRÁZDNINY – odpoledne her 
 
www.knihovna-kh.cz 
 

České muzeum stříbra 
 
21. 6. | 18:00 hod.  
PŘEDNÁŠKA  „BYLANY – HISTORIE A SOUČASNOST ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU“ 
Hrádek, Barborská 28 
Přednáší PhDr. Radka Šumberová, Ph.D., Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.  
 
od března po celý rok 
PO STOPÁCH STARÝCH MLÝNŮ 
Hrádek, Barborská 28  

http://www.knihovna-kh.cz/


Rodinná výletní hra vás z centra vyvede do přírody v okolí Kutné Hory. Na 6 km (9 km v případě 
okruhu) je rozmístěno 9 stanovišť s rozmanitými úkoly, z nichž většina je vhodná pro děti starší 8 let, 
s některými si jistě poradí i děti mladší a některé snad pobaví i dospělé účastníky výpravy. Úvodní, 
nulté, stanoviště je ukryto v parčíku před Hrádkem. Hra je přístupná zdarma v jakémkoli čase, není 
nutné absolvovat ji celou v jeden den, je však vhodné dodržet pořadí stanovišť.  
 
1. 4. – 22. 10.  
KUTNÁ HORA V KOVU RAŽENÁ 
Hrádek, Barborská 28  
1. 4. – 30. 11.  
OZVĚNY SEDLECKÉHO KLÁŠTERA 
Kamenný dům, Václavské nám. 183   
1. 4. – 30. 11. 
KUTNOHORSKÝ JANDŮV ODBORNÝ ZÁVOD, PLYNMISTR A MOTOCYKLY 
Kamenný dům, Václavské nám. 183 
5. 4. – 29. 10.  
BYLANY – ŽIVOT PRVNÍCH ZEMĚDĚLCŮ  
Hrádek, Barborská 28 – výstavní sál  

 
www.cms-kh.cz 
 

Galerie Středočeského kraje, Barborská 51 - 53 
 
VÝSTAVY: 
25. 6. – 10. 9. 
NONVERBÁLNÍ KOMUNIKACE, JIŘINA HANKEOVÁ 
Fotografka Jiřina Hankeová (*1948) žije a pracuje v Kladně. Ve své tvorbě vychází z 
přemítavého pozorování skutečnosti kolem sebe a v sobě samé. Těžištěm výstavy v 
GASK je cyklus Nonverbální komunikace, vzniklý jako „konfesní kronika“ mapující 
autorčino někdejší užívání antidepresiv. Prázdná platíčka po vytlačení pilulek zde fungují 
jako „ready-made“, tedy jako všední předměty z autorčina života, jejichž postupné 
množení a kupení se do podoby vratké „věže“ nabývá významu intimní sebereflexe 
umocněné rozměrem plynoucího času. V pečlivě navrstvené stavbě, která se následně 
(nevyhnutelně?) hroutí, najdeme výpověď o křehkosti lidského duševního zdraví – i o 
zranitelnosti lidské společnosti obecně. Kurátorem za GASK je Richard Drury. 
28. 5. – 17. 9. 
NECENZUROVÁNO, POLSKÉ NEZÁVISLÉ UMĚNÍ 80. LET 20. STOLETÍ 
Galerie 4 
2. 4. – 17. 9.  
STRŮJCI VÁLKY, JIŘÍ SURŮVKA 
Galerie 3 – Přesahy grafiky a Blackbox  
2. 4. – 17. 9.  
NA HLADINĚ ČASU, KATEŘINA ŠTENCLOVÁ 
Café Fatal  
2. 4. – 31. 10.  
FAKSIMILE KUTNOHORSKÉ ILUMINACE 
Silverbox 
12. 3. – 11. 6.  
EXPANZE TICHA – OLAF HANEL 
GASK – výstavní prostor u knihovny  
26. 3. – 20. 8.  

http://www.cms-kh.cz/


ZKUSMOS – VOJTĚCH TROCHA A VOJTĚCH HRUBANT 
Experimentální prostor a Projectroom 
26. 3. – 20. 8.  
NATURALLISMUS, LLEV 
Whitebox 
 
STÁLÁ EXPOZICE 
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE  
Galerie I. a II. 
GASK POD ŠIRÝM NEBEM 
zahrady GASK 
každý víkend 11:00, 13:00, 15:00 a 17:00 hod. 
NOVĚ OTEVŘENÁ JIŽNÍ VĚŽ JEZUITSKÉ KOLEJE 
 
DOPROVODNÝ PROGRAM GASK 
 
3. 6. | 14:00 hod.  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY EXPANZE TICHA OLAFA HANELA 
Umělec, kurátor, chartista a emigrant Olaf Hanel (1943–2022) působil mezi lety 1991–2009 v Českém 
muzeu umění v Praze (v roce 2009 přejmenovaném na GASK). V 70. letech 20. století, kdy se věnoval 
osobitému projevu akčního umění a land-artu, byl Olaf Hanel členem Křižovnické školy čistého 
humoru bez vtipu, neformálního uměleckého sdružení, které vzdorovalo dusivým normalizačním 
poměrům hravou ironií a spjatostí s „absolutní svobodou“ hospody. Výstavou provede kurátor 
Richard Drury. Vstupné: zdarma, rezervace online na webu GASK do 2. 6., 18:00 hod., dotazy na 
pokladna-KH@gask.cz  nebo 725 377 433 
 
3. 6. | 15:00 HOD.  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA INSTALACE NA HLADINĚ ČASU KATEŘINY ŠTENCLOVÉ 
V díle malířky Kateřiny Štenclové hraje hlavní roli barva, jejímž prostřednictvím v abstraktní formě 
vyjadřuje zejména vztah k prostoru. Tzv. prostorovou malbou se zabývá dlouhodobě, a to jak ve 
svých obrazech, tak v přesazích malby do instalací z igelitových podložek bezprostředně zachycujících 
tvůrčí proces. Site-specific výstavou provede kurátorka Adriana Primusová. Vstupné: zdarma, 
rezervace online na webu GASK do 2. 6., 18:00 hod., dotazy na pokladna-KH@gask.cz  nebo 725 377 
433 
 
3. 6. | 16:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY STRŮJCI VÁLKY JIŘÍHO SURŮVKY 
Výstava Strůjci války představí tvorbu ostravského umělce, performera, fotografa, kurátora, 
vysokoškolského pedagoga, spoluzakladatele performativní skupiny „Předkapela Lozinski“, výtvarné 
skupiny „Přirození“ (1988–1992) a kabaretu „Návrat mistrů zábavy“, Jiřího Surůvku. V Přesazích 
grafiky budou prezentovány nejen jeho grafické práce, ale také autorova malířská a objektová tvorba. 
Jiří Surůvka prostřednictvím svých děl se sarkasmem a nadsázkou sobě vlastní podrobuje společnost 
kritice. Cílí především na lidskou malost a omezenost spojenou s ideologiemi a politickou 
propagandou. Nechte se konfrontovat díly Jiřího Surůvky za doprovodu kurátorky Veroniky 
Marešové. Vstupné: zdarma k platné vstupence do výstavy, rezervace online na webu GASK do 2. 6., 
18:00 hod., dotazy na pokladna-KH@gask.cz  nebo 725 377 433 
 
10. 6. | 14:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY NECENZUROVÁNO – POLSKÉ NEZÁVISLÉ UMĚNÍ 80. LET 
Necenzurováno je jedinečná průřezová výstava nezávislého polského umění 80. let 20. století. Jde o 
polský ekvivalent tehdejší české neoficiální výtvarné scény, reagující na realitu Solidarity a 
výjimečného stavu z roku 1981. Jedná se o umění angažované a ponořené do dějinného kontextu, 

mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz


přesto i v dnešních souvislostech stále aktuální. V prostorách Galerie Středočeského kraje budou 
představena díla okolo šedesáti umělců, kteří během 80. let na protest proti vyhlášení výjimečného 
stavu bojkotovali kulturní politiku komunistických orgánů Polské lidové republiky. Výstavou provede 
kurátor Richard Drury. Vstupné: zdarma k platné vstupence do výstavy, rezervace online na webu 
GASK do 9. 6., 18:00 hod., dotazy na pokladna-KH@gask.cz  nebo 725 377 433 
 
10. 6. | 16:00 hod. 
LITERÁRNÍ VEČER VĚNOVANÝ POLSKÉ OPOZIČNÍ LITERATUŘE 80. LET  
Literární večer věnovaný polské opoziční literatuře 80. let a prezentace českého vydání básnické 
sbírky Jana Polkowského Hlasy (Głosy) – básnické reflexe krvavého potlačení stávek v Gdaňsku a 
Gdyni v roce 1970. Vedle autora se besedy zúčastní literární historik a ředitel Institutu literatury Józef 
Maria Ruszar a překladatelka Lucie Szymanowská. Ve spolupráci s Polským institutem a Institutem 
literatury. Vstupné: 80 Kč, dotazy na pokladna-KH@gask.cz  nebo 725 377 433 
 
14. 6. | 10:30 hod. 
ZAPNI SVĚTLO PRO PEŠÁNKA! 
Výtvarná dílna pro (pra)rodiče s dětmi od 2 do 5 let 
Zdeněk Pešánek je jedním z nejslavnějších kutnohorských rodáků, tvůrce první veřejné světelně-
kinetické plastiky na světě, propojující ve svých dílech pohyb barevné elektrické světlo a hudbu. 
Světelné prostorové reklamy dokázal proměnit ve specifické plastiky a kinetické objekty. Chrám sv. 
Barbory a světlo ve spojení s hudbou byli, mimo jiné, pro Zdeňka Pešánka velkou inspirací. My se zase 
inspirujeme Zdeňkem. Připomeňme si ho projektem Zapni světlo pro Pešánka!  
Vstupné: 60 Kč dítě + (pra)rodič zdarma; zdarma pro držitele Family karty 
Délka programu: 60 minut, rezervace nutná online na webu GASK do 12. 6., 12:00 hod., dotazy na 
zikmundova@gask.cz  nebo 725 607 390  
 
14. 6. | 21:00 hod. 
ZAPNI SVĚTLO PRO PEŠÁNKA! 
Večerní procházka Kutnou Horou se světlonošem Hynkem Medřickým, která se uskuteční v blízkém 
okolí GASK pro připomenutí významného kutnohorského rodáka Zdeňka Pešánka. Zaměříme se na 
veřejné osvětlení, osvětlení památek, vliv na člověka a životní prostředí.  
Hynek Medřický se do hloubky zabývá vlivem světla na lidské tělo a všechny živé organismy, a to 
nejen teoreticky, ale i prakticky. Nové poznatky o světle, vidění a nevizuální soustavě konzultuje s 
předními českými vědci a lékaři. Spolupracuje s Ministerstvem životního prostředí ve snaze snížit 
světelné znečištění, které v poslední době decimuje populace hmyzu, ptáků a dalších živočichů. 
Vstupné: 80 Kč Délka programu: 60 minut. Rezervace nutná online na webu GASK do 12. 6., 12:00 
hod., dotazy na zikmundova@gask.cz  nebo 725 607 390  
 
17. 6. | 10:00 – 18:00 hod. 
ZKUSMOS - VÝTVARNÝ A EXPERIMENTÁLNÍ WORKSHOP  
Vojta Hrubant a Vojta Trocha, autoři výstavy Zkusmos/Experiverse, vás zasvětí do tajů svého bádání a 
uvedou do problematiky jejich Zkusmo-kosmu. Prakticky si vyzkoušíte jejich alternativní techniky 
práce jako vyřezávání forem do polystyrenu a jejich odlévání, abyste si závěrem workshopu mohli 
odnést vlastní zkusmo-kosmický artefakt. Pojďte s nimi bádat a experimentovat 
Cílová skupina: dospělí, studenti 
Vstupné: 900 Kč (Vstupné zahrnuje tvůrčí materiál a odborné vedení.) 
Délka programu: 8 hodin 
Rezervace nutná online na webu GASK do 12. 6., 12.00, dotazy na pokladna-KH@gask.cz nebo 725 
377 433 
 
24. 6. | 14:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY ZKUSMOS VOJTĚCHA TROCHY A VOJTĚCHA HRUBANTA 

mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:zikmundova@gask.cz
mailto:zikmundova@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz


Název výstavy ZKUSMOS – originální jazykový novotvar – charakterizuje pracovní princip, jímž se řídí 
ve své tvorbě dvojice výtvarníků, kamarádů z pražské AVU – Vojtěch Trocha a Vojtěch Hrubant. Jejich 
práce se na první pohled liší, ale vnitřně jsou si blízké přiznanou láskou k řemeslu, zájmem o historii a 
experimentální povahou. Důležitým pojítkem jsou také humor a nadsázka, které prosakují do děl 
vznikajících z různorodých a v umění často neobvyklých materiálů. Každý po svém hledá a objevuje, 
zkouší, hraje si a skládá z kusů a kousků svůj ZKUSMOS. Výstavou provede kurátorka Vanda Skálová. 
Vstupné: zdarma, rezervace online na webu GASK do 23. 6., 18:00 hod., dotazy na pokladna-
KH@gask.cz  nebo 725 377 433 
 
24. 6. | 15:00 hod. 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA INSTALACE NATURALLISMUS STUDIA LLEV 
Pojem NATURALLISMUS zastřešuje tvůrčí procesy a přístupy, které používá studio LLEV, zosobněné 
uměleckým i partnerským tandemem Evy a Marcela Mochalových. Tato dvojice designérů 
experimentuje v oblasti vývoje nových materiálů, které aplikuje na vlastní jedinečné kolekce. 
Produkty z mycelia, skla, papíru, dřeva a kovu se divákům podávají formou zátiší – tedy primárního 
malířského tématu. Vrstev odhalení je tu však více. Přijďte je objevit s kurátorkou Veronikou 
Marešovou. Vstupné: zdarma, rezervace online na webu GASK do 23. 6., 18:00 hod., dotazy na 
pokladna-KH@gask.cz  nebo 725 377 433 
 
24. 6. | 16:00 hod. 
VERNISÁŽ VÝSTAVY NONVERBÁLNÍ KOMUNIKACE JIŘINY HANKEOVÉ 
Vstupné: zdarma 
 
27. 6. | 15:00 hod. 
VERNISÁŽ VÝSTAVY NE/KROUŽKU STAVY MYSLI VŠEMI SMYSLY 
Vstupné: zdarma 
 
www.gask.cz 
 

Park U Tří pávů, Palackého náměstí 
 
1., 8., 15., 22. a 29. 6. | 15:30 – 17:00 hod. 
ŠPALÍČKOVY TVOŘIVÉ DÍLNIČKY 
Dílničky probíhají pouze za příznivého počasí. 
 
1. 6. | 18:00 hod. 
JA-JA BAND   
Koncert kutnohorské kapely hrající populární hudbu, swing i lidovky. 
 
6. 6. | 18:00 hod.  
PEPINO MATURA & AKORDEON 
Koncert Pepina Matury, jehož repertoár tvoří slavné české a světové evergreeny i současné populární 
melodie. 
 
8. 6. | 19:00 hod. 
BON SWING 
Trio Bon Swing hraje radostně a s chutí melodie swingové i jazzové, známé i neznámé, k tanci i 
poslechu, ale především pro vaši potěchu. 
   
13. 6. | 18:00 hod. 
TRAMPOTY 

mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
mailto:pokladna-KH@gask.cz
http://www.gask.cz/


Koncert country kapely, která stála u zrodu Kutnohorské Kocábky (letos 39. ročník). 
 
14. 6. | 17:30 hod. 
BOEMO E BASTARDELLA, SEN PROBDĚLÉ NOCI 
Autorské čtení z knihy M.A.Svobodové a Jiřího Raichla o českém hudebním velikánovi 18. století 
Josefu Myslivečkovi, zvaném „Il Boemo“. 
 
15. 6. | 18:00 hod. 
JIŘÍ BUREŠ BAND 
Koncert populární kutnohorské kapely, hrající vlastní skladby, country, rock. 
 
20. 6. | 17:00 hod. 
BRASS ANSAMBL GB 
Koncert akustického žesťového souboru, hrajícího úpravy skladeb z období od baroka až po 
současnost. 
 
23. 6. | 19:00 hod. 
MIG 9 BABOČKA 
Kutnohorská kapela s repertoárem složeným z nejrůznějších žánrových vrstev – country, folk, pop, 
rock. 
 
27. 6. | 18:00 hod. 
HH Blues 
Kapela hrající vlastní úpravy bluesových skladeb mnoha autorů (Muddy Waters, Albert King, B. B. 
King a další). 
 
29. 6. | 18:00 hod. 
B-TRIO (BRZDAŘI) 
Tříčlenná sestava legendární kutnohorské country kapely. 

www.facebook.com/u3pavu; www.facebook.com/kavarna3; www.u3pavu.cz 

 

Blues Café, Jakubská 562 
 
17. 6. | 19:00 hod. 
GWYN ASHTON (AUS) 
Gwyn Ashton je bluesrockový zpěvák a kytarista. Narodil se ve Walesu, ale v dětství se rodina 
přestěhovala do Austrálie. Na kytaru začal hrát ve dvanácti. Od šestnácti hrál po barech a festivalech. 
V roce 1983  založil svojí první profesionální skupinu. Vstupné: 350 Kč  
 
23. 6. | 19:00 hod. 
JAN REJŽEK – „HOVORY R“ 
Beseda o pamětech s Janem Rejžkem a s hudbou co nikdy na Radiožurnálu neuslyšíte. 
Vstupné: 200 Kč  
 
www.blues-caffe.cz; www.pb-production.cz 
 

Dům Dětí a mládeže, Kremnická 32/8  
 
1. 6. | 15:00 hod. 

http://www.facebook.com/u3pavu
http://www.facebook.com/kavarna3
http://www.u3pavu.cz/
http://www.blues-caffe.cz/
http://www.pb-production.cz/


DEN DĚTÍ V DDM 
Dětský den na zahradě DDM. Úkoly, soutěže, skákací hrad, malování na obličej, bohatá tombola, 
hudba a občerstvení. Vstupné 50 Kč  
 
PŮJČOVNA NA DOPRAVNÍM HŘIŠTI 
Přijďte si půjčit motokáry, kola či odrážedla na zahradu DDM. K tomu je otevřena Kavárna na kole. 
Otevřeno pouze o víkendech a pátek 30. 6. za příznivého počasí od 13:00 do 18:00 hod.  
 
Kontakt: ddm@ddmkh.cz, 327 512 089, Facebook: ddmkh.cz, http://www.ddmkh.cz     
 

Centrum pro zdravotně postižené Kutná Hora, Dolní 186 
 
21. 6. | 14:00 hod. 
KVĚTINOVÁ KAVÁRNIČKA PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Palma caffe, Krátká 13 (blízko Penny marketu) 
Taneční odpoledne, k poslechu i tanci Vám bude hrát Standa Jelínek. Kontakt: e-mail a telefon: 
czp.kh@seznam.cz, tel. 731 115 089. Vstup: 50 Kč 
Sponzorem akce je Město Kutná Hora  
 
TVOŘENÍ A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Vždy od 9:00 hodin v CZPS v Dolní ulici 186.  
Kdy a na jaké téma?  
5. 6. Vyrobíme si dárkové tašky a krabičky na drobné dárky.  
7. 6. Luštíme křížovky a trénujeme paměť. 
12. 6. Vytvoříme si letní zápichy do květináče nebo do vázy. 
14. 6. Trénujeme paměť a hrajeme si. 
19. 6. Recyklujeme plechovky a originálně si je dotvoříme pro různé použití (obal na květináč, 

dóza, stojánek na tužky…).                        
21. 6. Pracujeme s pamětí. 
26. 6. Rozloučíme se se školním rokem a popřejeme si krásné léto. 

 

Klub důchodců, Zachova ulice 368, (Koukolova vila)   

Akce jsou pořádány pro členy klubu důchodců. 
  
1. 6.  13:30  Cvičení v klubu 
5. 6.  13:00 – 15:00 Zápis na výlet do Mikulova 
8. 6.  15:00  GASK – komentovaná prohlídka, sraz u pokladny 
14. 6.  13:30  Cvičení v klubu 
15. 6.  13:30  Přednáška Mgr. Martin Zelený České království po bitvě na Bílé hoře 
20. 6.  14:00                  Procházka s  p. Lenkou Frankovicovou: Kutnohorské pověsti, sraz před 
                                           Barborou 
21. 6.  6:30  Výlet Mikulov 
22. 6.  13:30  Beseda v klubu s Policií ČR na téma: Bezpečné prázdniny 
26. 6.  13:30  Ruční práce 
27. 6. 13:30  Promítání v klubu na téma: „Krásy Čech, Moravy a Slezska“ 

Pondělí až čtvrtek 13:00 – 16:00 hod., když neprobíhá akce, lze využít rotoped, knihovnu, kulečník, 
stolní hry - člověče nezlob se, dámu, šachy, kanastu apod.  
Klub bude v červenci a srpnu uzavřen, otevřen bude od pondělí 4. září. 
www.klubduchodcukh.cz  

mailto:ddm@ddmkh.cz
http://www.ddmkh.cz/
mailto:czp.kh@seznam.cz
http://www.klubduchodcukh.cz/


Klub Pod Lampou, Jana Palacha 145  
 
12. 6.  
KLÍČE TŘEBÍČE 
Se Sašou Štěpánovským se projdeme židovskou čtvrtí a nahlédneme do románské baziliky sv. 
Prokopa. 
 
Klub otevřen v pondělí v prostorách KS Kutná Hora, Jana Palacha 145 (bývalá družina ZŠ Jana 
Palacha). Milé posezení u kávy se zajímavým programem. Od 17 hod. se podává káva, občerstvení, 
otevřena knihovna, programy začínají v 17:30 hod. www.kskh.cz/lampa 
 

Sport 
 
3. 6. | 8:00 – 19:00 hod.  
KÁBRT CUP 2023 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Velká taneční soutěž široké škály tanečních stylů a směrů. 
www.kabrtcompany.com  
 
4. 6. | 14:30 hod.  
WELAS TRIATLÁK 
Start a cíl – Pivovar Malešov, Malešov 56  
Triatlonový závod v okolí Malešova a Velkého rybníka.  
300 metrů plavání / 20 km jízda na kole / 6 km běh.  
www.dacickeho12.cz  
 
10. – 11. 6. | 8:00 – 18:00 hod.  
DĚTSKÝ FLORBALOVÝ TURNAJ FBC KUTNÁ HORA  
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Florbalový turnaj pro děti v režii domácího florbalového oddílu. 
www.fbckutnahora.cz  
 
16. 6. | 16:00 – 18:00 hod.  
AKADEMIE FIT STUDIA JB 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Závěrečná akademie domácího Fit studia Jitky Brachovcové. 
www.fitstudiojb.cz  
 
17. – 18. 6. | 8:00 – 17:00 hod.  
FLORBALOVÝ JARDA CUP   
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Tradiční florbalový turnaj dospělých. 
https://jarda-cup.wbs.cz/  
 
17. a 30. 6. | 9:00 – 14:00 hod.  
TALENT BIKE SERIES 
Rozhledna Vysoká, Miskovice u Kutné Hory 
Seriál závodů horských kol a cyklokrosu pro širokou sportovní veřejnost, od dětí odstrkovadel až po 
rodiče – ženy a muži open. 
www.talent-bike.cz  

http://www.kskh.cz/lampa
http://www.kabrtcompany.com/
http://www.dacickeho12.cz/
http://www.fbckutnahora.cz/
http://www.fitstudiojb.cz/
https://jarda-cup.wbs.cz/
http://www.talent-bike.cz/


 
20. 6. | 9:00 – 17:00 hod.  
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY ŽELEZNIČÁŘŮ VE FUTSALU 
sportovní hala Klimeška, Čáslavská 274 
Mistrovství ČR pro rok 2023 ve futsalu zaměstnanců Českých drah, ČD Cargo a Správy železnic. 
www.osz.org  
 
21. 6. | 18:00 hod. 
T-MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH 2023 
Breüerovy sady (park pod Vlašským dvorem)  
Závod je zasazen do nově zrekultivovaného parku a lesa na Staré rovině. Trať i zázemí závodu jsou 
cíleně umístěny na dohled historických památek dominujících Kutné Hoře. Povrch trati tvoří převážně 
šotolina, dále z větší části lesní cesty a nechybí ani asfaltový povrch. Na trati bude samozřejmě 
zastoupeno několik výběhů a seběhů, přičemž převážná část trasy povede po rovině. Trať na necelých 
5 km je svou náročností vhodná i pro začátečníky. Web: Kutná Hora | T-Mobile Olympijský běh  
 
 
Infocentrum Města Kutná Hora; e-mail: infocentrum@kutnahora.cz; www.kutnahora.cz 
 
 

 

http://www.osz.org/
https://www.olympijskybeh.cz/zavody/kutna-hora-2023
mailto:infocentrum@kutnahora.cz
http://www.kutnahora.cz/

